
 

2024 年 10 月 25 日 

お得意様各位 
株式会社 石黒製作所         

代表取締役社長         

大野 泰昭          

製品価格改定のお願い 

 
拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社プラパート製品に

格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、一昨年末に原材料費の高騰を背景とした価格改定を実施させていただきました

が、その後も高止まりを継続している状況です。 

ご高承のとおり、外国為替レートの円安化も収まる気配もなく、燃料費や物流費は上

昇しており、安定生産を継続するうえで不可欠な人材の確保および設備維持にかかる費

用も大きく上昇しております。  

 また、委託しております鍍金関連につきましても、環境への対応によるコストアップや

廃業等の影響により費用が高騰しております。 

 弊社としましても、各種材料の価格および社内コストの低減に努めて参りましたが、従

来の価格を維持することが困難な状況となりました。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、製品価格の改定をさせて頂きたく、何

卒、ご理解ご了承のほど、よろしくお願い申し上げます。 

        敬具 

 

記 

 

1．実施時期        2025 年 1 月 1 日受注分より 

 

2．対象商品および改定幅  電材部品（金物）  ＋20%以上 

メッキ製品（金物） ＋20%以上 

メッキ製品（樹脂）  ＋50%以上（化粧キャップのみ） 

その他       ＋10％以上 

 

3．詳細内容              担当者より、別途ご案内いたします。 

 

以上 


